
 1

USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ČERNÝ DŮL 

 konaného dne 24.10.2022 v zasedací místnosti ÚM v Černém Dole 

UZM č. 01/001/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl určuje ověřovateli zápisu pana Bc. Petra Čermáka a pana 
Martina Stránského a zapisovatelem paní Lucii Pieschelovou. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/002/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona 

o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

2. Volba členů rady městyse 
a) určení počtu členů rady 
b) volba 

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích) 

5. Volba určeného zastupitele pro jednání ve věci pořízení Územního plánu 
6. Volba určeného zastupitele pro jednání se Svazkem obcí Východní Krkonoše 
7. Termíny schůzí RM a termíny zasedání ZM na rok 2022 
8. Diskuse 
9. Závěr 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/003/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/004/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva 
obce uvolněni: starosta. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 



 2

UZM č. 01/005/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím, tj. aklamací – veřejným hlasováním. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/006/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí starostou městyse paní Alenu Purmovou. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 7 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/007/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí místostarostou městyse pana Bc. Petra Čermáka. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/008/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl schvaluje radu městyse v počtu 5 členů. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/009/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí členy rady městyse pana Štěpána Jirase, pana Ing. 
Jana Chmelíka a pana Ing. Martina Klimeše. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/010/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/011/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí předsedou finančního výboru paní Mgr. Evu Kafkovou. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/012/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí předsedou kontrolního výboru pana Rudolfa Janečka. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 



 3

UZM č. 01/013/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí členy finančního výboru paní Ing. Magdalenu 
Vaňátkovou a paní Petru Zuzánkovou. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/014/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí členy kontrolního výboru pana Leoše Papouška a paní 
Vendulu Zedníčkovou. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/015/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 1 000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/016/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty městyse 
ve výši 15 000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
místostarosty. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 4 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/017/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje odměnu za výkon funkce člena rady městyse ve 
výši 3 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena rady. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 2 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/018/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru 
městyse ve výši 2 000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
předsedy výboru. 

Pro 12, proti 0, zdržel se 3 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/019/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva odměnu za 
výkon funkce člena výboru městyse ve výši 1 200,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce člena výboru. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 2 
Usnesení bylo schváleno. 



 4

UZM č. 01/020/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovuje, že při 
souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytuje pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho přijetí. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/021/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí určeného zastupitele pro jednání ve věci pořízení 
územního plánu starostku paní Alenu Purmovou v souladu s § 47 odst. 1, zákona č. 183/2006 
Sb, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/022/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl jmenuje Alenu Purmovou zástupcem Městyse Černý Důl 
pro jednání a členství ve výboru Svazku obcí Východní Krkonoše. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 01/023/2022 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl schvaluje termíny zasedání ZM a termíny schůzí RM ve 
volebním období 2022-2026 na rok 2022 tak, jak byly předloženy. 

Pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení bylo vyhotoveno dne: 25.10.2022 

Ověřovatelé: Bc. Petr Čermák dne …………... podpis  ........................................... 

 Martin Stránský dne …………... podpis  ........................................... 

Starostka: Alena Purmová dne …………... podpis  ........................................... 

 


